
ESTADO DO MARANHAO 

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS 

CNPJ 06.933.543/0001-48 

Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos — Maranhao 

AVISO DE REPUBLICAcAO DE DISPENSA LICITAcAO 
DISPENSA DE LICITAcAO no 012/2024 

ART. 75, INCISO II, § 3° DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021. 

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/n°, Centro, Cop 
65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.933.543/0001-48, 
nos termos do art. 75, inciso II combinado corn o seu §3°, da Lei Federal n° 
14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar n° 123/2006 e Resolucao 
Legislativa n°. 001, de 05 de Abril 2024, torna publico que tern interesse em 
realizar a contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de 
consultoria tecnica administrativa em iicitacoes a contratos administrativos, de 
interesse da Camara Municipal de Lima Campos-MA, na forma descritiva e 
requisitos constantes no Edital a anexos. Considerando o exposto e a intencao 
de realizacao de dispensa de licitacao para a contratacao direta do objeto acima 
especificado, a Camara TORNA PUBL ICO o interesse da Administracao em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo minirno de 03 
(tres) dias Uteis a contar dessa publicacao. A proposta de Precos devera ser 
entregue ate do dia 07/05/2024, no Setor de Licitacao da Ct rnara Municipal do 
Lima Campos, sito a Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000 -
Lirna Campos - MA, no horario das 08:00hs as I7:00hs, em dial uteis ou pelo E-
mail: camaralc@cmlimacampos.ma.gov.br. O edital e anexos da Uisperesa de 
Licitacao estao a disposicao dos interessados no endereco supra, de 2a a 6a 
feira, no horario das 08:00hs (oito horas) as 17:00hs (dezessete horas) e no sitio 
oficial deste poder Legislativo (https://cmlimacarnpos.ma.gov.br), onde poderao 
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no 
mesmo endereco e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1138. 

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Line, Campos, Estado 
do Maranhao. 02 de maio de 2024. 

&'de Andrade 
Presidente 



CAMARA MUNICI PAL 

LIMA CAMPOS 
DIARIO OFICIAL ELETR8NIC0 - DOE 

Atos a comunicacoes internas da Camara Municipal de Lima Campos - MA 

AVISO DE REPUBLICAcAO Ol 

AVISO DE REPUBLICAcAO DE DISPENSA 
LICITAcAO 

DISPENSA DE LICITAcAO n° 011/2024 
ART. 75, INCTSO II, § 3° DA LET FEDERAL N° 

14.133/2021. 

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPUS, situada 
na Av. JK, s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-
MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.933.543/0001-48, nos 
termos do art. 75, inciso II combinado corn o seu §3°, da 

Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar n° 123/2006 e Resolurao Legislativa n°. 
001, de 05 de Abril 2024, torna pt blico que tern interesse 
em realizar a contratacao de empresa especializada na 
prestacao de serviyos de consultoria tecnica e orientaçao 
em controle interno, de interesse da Camara Municipal 
de Lima Campos-MA, na forma descritiva e requisitos 
constantes no Edital e anexos. Considerando o exposto e 
a intencao de realizarao de dispensa de licitacao para a 
contrata4ao direta do objeto acima especificado, a 
Camara TORNA PUBLTCO o interesse da 
Administra4ao em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, pelo prazo minimo de 03 (tres) 
dias titeis a contar dessa publicaçao. A proposta de 
Precos devera ser entregue ate do dia 07/05/2024, no 
Setor de Licitayao da Camara Municipal de Lima 
Campos, sito a Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro, 

65.728-000 - Lima Campos - MA, no horario das 
08:OOhs as 17:OOhs, em dias uteis ou pelo E-mail: 
camaralc@cmlitnacampos.ma.gov.br. O edital e anexos 
da Dispensa de Licitaçao estao a disposicao dos 
interessados tlo endereco supra, de 2a a 6° feira, no 
horario das 08:00hs (oito horas) as 17:OOhs (dezessete 
horas) a no sitio oficial deste poder Legislativo 
(https://cmlimacampos.ma.gov.br), onde poderao ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endere4o e/ou pelo telefone 
(0**99) 3646-1138. 

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhao, 02 de maio de 2024. 

Jaime Silva de Andrade 
Presidente 

ANO IX - n° 035 - quinta-feira, 02 de maio de 2024 

AVISO DE REPUBLICAcAO DE DISPENSA 
LICITAcAO 

DISPENSA DE LICITAcAO n° 012/2024 
ART. 75, INCISO II, § 3° DA LET FEDERAL N° 

14.133/2021. 

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPUS, situada 
na Av. JK, s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-
MA, inscrita no CNPJ sob o no 06.933.543/0001-48, nos 
termos do art. 75, inciso II combinado corn o scu §3°, da 
Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 202!, Lei 
Complementar n° 123/2006 e Resolucao Legislativa no. 
001, de 05 de Abri12024, torna publico que tern interesse 
em realizar a contratacao de empresa especializada para 
prestacao de servicos de consultoria tecnica 
administrativa em licitacoes e contratos administrativos, 
de interesse da Camara Municipal de Lima Campos-
MA, na forma descritiva e requisitos constantes no Edital 
e anexos. Considerando o exposto c a intencao de 
realiza4ao de dispensa de licitacao para a contratacao 
direta do objeto acima especificado, a Camara TORNA. 
PUBLICO o interesse da Administracao em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, polo 
prazo minimo de 03 (tres) dias itteis a contar dessa 
publicacao. A proposta de Precos devera ser entregue ate 
do dia 07/05/2024, no Setor de Licitacao da Camara 
Municipal de Lima Campos, sito a Av. Juscelino 
Kubitschek, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima 
Campos - MA, no horario das 08:OOhs as 17:00hs, em 
dias utei s ou pelo E-mai l : 
camaralc( cmlimacampos.ma.gov.br. O edital a anexos 
da Dispensa de LicitaFao estao 

a 

disposicao dos 
interessados no endereco supra, de 2" a 6° feira, no 
horario das 08:00hs (oito horas) as 17:OOhs (dezessete 
horas) c no sitio oficial deste poder Legislativo 
(https://emiimacarnpos.ma.gov.br), onde poderao ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereco e/ou pelo telefone 
(0**99) 3646-1138. 

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhao, 02 de maio de 2024. 

Jaime Silva de Andrade 
Presidente 

Avenida J K, n° 01, Centro, Lirna Campos - MA 
www,cml i.tnacanapos.ma. eov.br 



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE LIMA CAMPOS - MA 

JANEIRO 
DF~962 

MESA DIRETORA 

Jaime Silva de Andrade 
Presidente 

Osvaldo Ilaurindo Lima 
1° Vice-presidente 

Edinete Cardoso Sousa Sales 
1 aSecretaria 

Avenida J K, n" O I, Centro, Lima Campos - MA 
www cmlimacam~ws.ma. =ov.br 



Camara Municipal de Lima Campos 
Avenida Juscelino Kubitschek, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA 

CNPJ: 06.933.543/0001-48 - Tel: 99 36461338 - Site: www.cmlimacampos.ma.gov.br 

COMPROVANTE DE PUBLICACAO 
Aviso de contratacao direta - Em atendimento a lei 14.133/2021 

Informacoes do protocolo 

Numero de protocolo: 2024.05.02-0002 

Tipo de recebimento: E-MAIL 

Datalhora do inicio do recebimento: 02/05/2024 17:00:00 

Data\hora do fim do recebimento: 07/05/2024 17:00:00 

COMPRAS E SERVIOS 

Informacoes da publicaCao 

Responsavel: JAIME SILVA DE ANDRADE 

IP da maquina: 192.168.5.135 

Computador: ARIELSON 

Data\hora da insercao do registro: 02/05/2024 11:14:38 

Data\hora do envio do edital: 02/05/2024 11:14:58 

INFORMAcOES DO OBJETO 
A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVI~OS DE 
CONSULTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA EM LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, DE 
INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS-MA 

ATESTADO DE PUBLICACAO - AVISO DE CONTRATAcAO DIRETA 

Certifico para devidos fins a direitos de prova que o protocolo acima cidado esta publicado(a) no 
seguinte endereco eletronico abaixo: 

www.cmlimacampos.ma.gov.br/1ei14133/43 

Lima Campos/Ma, 2 de Maio de 2024. 

Jaime Silva de Andrade 
Responsavel 

Camara Municipal de Lima Campos 
Avenida Juscelino Kubitschek, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA 

CNPJ: 06.933.543/0001-48 - Tel: 99 36461338- Site: www.cmlimacampos.ma.gov.br 

www.cmlimacampos.ma.gov.br/1ei14133/43 

aLicitacSo Pagina(s) 1 de 1 


